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Magyarország— 
Szovjetunió 1:1 (1:0) 

A Szegedi Volán tavaszi mérlege: 

hazai szereplés 
a f é ! szezonban 
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Ha: 

Salakmotor-
verseny 

Ma, vasárnap délután 4 
órakor rendezi meg a Sze-
gedi Volán SC motoros szak-
osztálya a SZEOL-stadion-
ban a Magyar Népköztársa-
ság másodosztályú salakmo-
toros országos bajnokságá-
nak harmadik fordulóját. A 
versenyen a Borsodi Volán, 
a Debreceni Volán, a Szol-
noki MTE, a Gyulai ME. 
DOSZ és a Szegedi Volán 
versenyzői állnak rajthoz. 

A döntő első mérkőzésére 
az Üllői úton, mintegy 10 
ezer néző előtt került sor. 
Gordon (skót) játékvezető 
s (ni elé re a következő össze-
állításban kezdtek a csapa-
tok. Magyarország: Gujdár 
— Kereki, Bálint. Rab, Lu-
kács — Nyilasi, Ebedli, Pin-
tér — Májer, Szabó, Ma-
gyar. Szovjetunió: Radajev 
— Kruglov, Gorbunov, Svéd-
cov, Viszokih-An. Minajev, 
Adzsem — Gucajev, Kipiani, 
Szlobodjan. Már a 2. perc-
ben gólt ért el a magyar 
csapat. Egy jobb oldali be-
adást Nyilasi juttatott Ra-
dajev kapujába. 1:0. A gyors 
gól nem törte le a vendé-
geket. Az első játékrészben 
csupán a szerencse mentet-
te meg kapunkat a gólok-
tól. A 35. percben az előre-
húzódó védelmünk mögött 
Gucajev húzhatott kapura. 

A szovjet csatár Gujdárt is 
kicselezte, lövése azonban 
nem sikerült valami fénye-
sen, és a befutó Kerekinek 
sikerült kivágnia a labdát a 
kapu torkából, ö t perccel 
később megismétlődött az 
iménti jelenet, de kapusunk 
merész vetődéssel tisztázni 
tudta a helyzetet. Szünet 
után Magyar helyén Váradi 
folytatta a játékot, míg az 
59. percben Rabot Kovács 
B. váltotta fel. Egy perccel 
később új erők léptek pá-
lyára a szovjet csapatban. 
Kipiani és Adzsem helyén 
Petrenko és Ovaneszjan ját-
szott tovább. A frissítés 
használt, mert a 60. perc-
ben Szlobodjan révén t ű -
re módosult az eredmény. 

Csapatunk rendkívül mér-
sékelt teljesítményt nyújtott. 
A szerdai visszavágó nagy 
esélyese a szovjet együttes. 

Visszakapott lehetőség! 
Pénteken az MLSZ elnöke bejelentette, 

hogy az idén nem lesz kieső a labdarúgó 
NB I-bőI, és az eddigi 16-os létszámtól 
eltérően, ősszel már 18 csapat kezdi meg 
« legmagasabb osztályban a küzdelmeket. 
Tehát, kiírás ide, kiírás oda, nem kell osz-
tályozó mérkőzéseket játszania a DVTK-
nak, a Kaposvárnak és a Békéscsabának 
a fennmaradó másik kieső hely elkerülé-
séért. 

Szegeden az utóbbi időben másról sem 
lehetett hallani a szurkolók körében: nem 
lesz kieső. A szegediek másban nem is 
bizakodhattak. Reméljük, az MLSZ beje-
lentése után nem uralkodott el hurrá 
hangulat a SZEOL házatáján. Reméljük, 
nem derítik ki, hogy minden rendben volt 
Mert ezzel az intézkedéssel most szakadt 
óriási felelősség a sportegyesület vezetői-
re. Bizonyára tudják, utolsó bizonyítási 
lehetőséget kapott a város labdarúgósport-
ja. Ha nem kezdik el azonnal egy biztos 
NB l-es gárda kialakítását, ha nem jut-
nak el a sportvezetés olyan szintjére, 
mely méltó NB l-es csapat képviseletére, 
hosszú Időre elbúcsúzhatnak a labdarúgás 
élvonalától. \ 

Elsősorban az egyesületi vezetésnek 
kellene közös nevezőre jutnia a szakosz-
tályi vezetéssel, mind a megfelelő szakem-
berek kiválasztásában, mind a csapatépí-
tésben, a csapaterósítésben. Sok tehetséges 
ifjúsági játékosa van a SZEOL-nak: jó 
lesz mielőbb tudatni velük, rájuk építenek 
a jövőben, nehogy elkallódjanak! 

Szóval, el kell kezdeni, valami egészen 
más útról indulva, mint eddig. Az az út, 
amelyen évek óta jár a SZEOL labdarú-
gása — már réges-régen kiderült! — min-
dig a kiindulási ponthoz vezet vissza. 
Alapvető lesz megfelelő képességű edző 
kiválasztása. Az már következő feladat, 
hogy tehetséges labdarúgók kerüljenek a 
keze alá. De a tehetséges labdarúgók ki-
választásához megfelelő képzettségű szak-
emberek szükségesek! Sőt, még egy lépés-
sel továbbmenve: a saját nevelésű fiata-
loknak kellene azokat a juttatásokat első-
sorban biztosítani, amelyeket eddig a 

„zsákbamacskás-módszerrel" Szegedre ho-
zott labdarúgóknak biztosítottak! 

Gyökeres változásnak, 180 fokos fordu-
latnak kell következnie, hogy ne legyen 
továbbra is aggasztó a megye legnagyobb 
sportegyesülete labdarúgó-szakosztályának 
helyzete. Ehhez pedig határozott és nagy-
vonalú döntésekre lesz szükség. Az ú j át-
igazolási szabállyal, a szabály adta lehe-
tőségek kihasználásával nagyot léphet elő-
re Szegeden is a labdarúgás. Most kell jól 
kiválasztani azokat az embereket, akik 
például labdarúgómúltjuk kapcsán, segíte-
ni tudnak. Egyenlő partnerként tárgyal-
hatnak más klubok vezetőivel, esetleges 
játékoscserék ügyében. 

Még egy érdekes vezetői szemléletről 
ls szólnunk kell, amely a SZEOL-nál már 
szinte mindennapossá vált. Ha kevés néző 
látogatott ki a Tisza-parti stadionba a csa-
pat mérkőzésére, soha nem a sikertelen 
szereplésben keresték az okokat, hanem 
mindig valami másban. S közben elfelejt-
keztek arról, hogy a csapat vereséget ve-
reségre halmoz, és a táblázat utolsó he-
lyén áll. Türelmi időt kértek — ez a tü-
relmi idő azonban lejárt. Most fog kide-
rülni, hogy a korábbi hibákból okulva, 
léptek-e a biztos NB l-es csapat kialakí-
tása érdekében. Mert itt volt a lehetőség, 
hogy már jó előre kidolgozzák a csapat-
építés tervét, az erősítés menetét. S hogy 
közben az MLSZ jóvoltából továbbra is az 
NB I-ben szerepelhetnek, csak jó, hiszen 
nem kell végre kapkodni, az utolsó 24 
órára hagyni a döntést. Ha mégsem így 
történt, hát nem lesz könnyű . . . 

Minél előbb rendet kellene teremteni a 
csapat házatáján is. Nem szükséges felso-
rolni a legutóbbi eseteket, hiszen a fegyel-
mezés, a „csendes pihentetés" nem a mi 
feladatunk. És végtére, a csapat tiszta lap-
pal vághat neki ősszel a bajnoki fordulók-
nak. Reméljük, nagyobb sikerrel, mint 
eddig.' Mert ezt a bizalmat, amit most a 
magyar labdarúgás vezetésétől kapott a 
SZEOL — még egyszer nem lehet elját-
szani. 

Bagaméry László 

Olimpiáról olimpiára 

Utolsó ugróból, első: Csólc Ibolya 
Csák Ibolya, született 

1915-ben Budapesten. Tizenöt 
esztendős korában kezdétt 
Bportolni, előbb a tornával, 
majd az úszással próbálko-
zott, de később az atlétika 
mellett kötött ,ki. Balogh 
Lajos edző ismerte fel rend-
kívüli tehetséget, rugalmas-
ságát, akaraterejét, nem min-
dennapi sportszeretetét. Élete 
legnagyobb eredményét 1936-
ban a berlini olimpián érte 
el, ahol magasugrásban 
aranyérmet szerzett. Az iz-
galmas küzdelemre később 
egy szemtanú így emlékezett 
vissza: 

— Csák Ibolya a zöld 
gyepen elnyúlva olyan nyu-
galmat mutat, mintha nem 
is versenyről, méghozzá 
olimpiai versenyről lenne 
szó. Nem riasztja a hang-
szóró, majd a folyton erő-
södő zsivaly sem. Sokáig 
várakozunk, míg végre a 
magasugró mércét 162 cen-
timéter magasra teszik és 
az ugrókat szólítják. (A 160 
centimétert előzőleg Csák 

Ibolya, az angol Omán és a 
nemet Kaün egyaránt át-
ugrotta. Az akkori szabályok 
szerint a lécet ekkor 2 cen-
timéterrel magasabbra tet-
ték, hogy a holtversenyt el-
döntsék.) Két ellenfél után, 
harmadiknak ugrik majd 
C s á k . . . Szorongva nézem, 
ahogy a német Kaun neki-
fut a lécnek. Elszökken a 
földről, megvan a magasság, 
de lesodorja a lécet. Nagy, 
sajnálkozó moraj kíséri a 
sikertelen ugrást. így végzi 
az angol Omán is kísérletét. 
A sajnálkozás sokkal kisebb. 
És most Csák Ibolyát szólít-
ja a hangszóró . . . 

Mély csend tamad, ahogy 
Ibolya szembeáll a mozdu-
latlanul fekvő léccel. Moz-
dulatlanul mélyed ő is ma-
gába, de már mozdul, neki-
fut. Innen messziről alig ér-
zékelhető az elugró dob-
bantás. és repül a léc 
felé. Teste kissé balra for-
dul, amint a léc felett ki-
nyúlik és — brávó, brávó! — 
átrepül remekül. A léc meg 

sem moccan, annál vihar/ób-
ban dübörög a taps, harsog 
az ünneplés zaja. A ma-
gyar csoport kiáltja Csák 
nevét, s az olimpiai bajnok-
ká lett Ibolya boldogan in-
teget a csoport felé . . . 

Most megint csak ezek a 
fránya szabályok! A hármas 
holtverseny eldöntése közben 
Csák Ibolya tehát átugrotta 
a 162 centiméteres magassá-
got, így győzött. A hivatalos 
olimpiai jegyzőkönyvbe ez 
be is került, de csak ide. Az 
eredményt ugyanis így hir-
dették: Első Csák Ibolya, 
Magyarország, 160 centimé-
terrel . . . Vagyi6 a szabályok 
értelmében a holtversenyt 
eldöntő ugrás nincs a ber-
lini olimpia eredményei kö-
zött. 

1939-ben vonult. vissza. Je-
lenleg a Pénzjegy Nyomda 
nyugdíjas tisztviselőnője és 
a Magyar Olimpiai Bizottság 
tagja. 

Molnár Károly 

Bizonyára kevesen gondol-
tak arra, hogy a Szegedi 
Volán SC újonc NB l-es ké-
zilabdacsapata a tavaszi sze-
zonban, kihasználva a hazai 
pálya előnyét, meglepetést-
meglepetésre halmoz. Öt ha-
zai találkozóból négyszer 
győztek, kétszer listavezető 
ellen (Bp. Spartacus, Bp. 
Honvéd), a Vasas és a Szé-
kesfehérvári MAV ellen. 
Egyszer szenvedtek veresé-
get, balszerencsés mérkőzé-
sen a Tatabányától. Idegen-
ben ugyan nem sikerült pon-
tot szerezniük, de mindez 
rutintalanságtikon múlott, 
hiszen 1—2 gólos vereséggel 
nem egyszer hagyták el a 
játékteret A félszezon érté-
kelésére Kővári Árpád, ed-
zőt kértük meg. 

— Az NB I B-s bajnokság 
megnyerése után 1975. no-
vember 17-én kezdtük megi 
a felkészülést a legmagasabb 
osztályra. Közben gyengült 
is a csapat, hiszen Oláh Béla 
bevonult katonának és a 
Szondy SE játékosa lett. Le-
igazoltuk viszont Hubai Já-
nost és felkerült hozzánk az 
ifjúsági csapatból Gazsó 
László és Lele Ambrus. 

— Milyen kerettel kezdték 
meg a felkészülést az NB 
1-re? 

— November 17-től 52 fog-
lalkozást tartottunk, amely 
labda és játék nélküli fizi-
kai állóképesség-fejlesztés 
volt. A keret pedig: Giricz, 
Baráth, Tamás, Dobó, Csáky, 
Lesti, Hubai, Szabó L., Ska-
liczky, Várkonyi, Kiss, Sza-
bó S., Gazsó, Lele, Suszter, 
Szemendey, Badó, Farkas, 
Oláh Z. Tudtuk, hogy a tu-
dáskülönbséget, amely köz-
tünk és a többi NB l-es csa-
pat között van, csakis fizikai 
állóképességgel lehet csök-
kenteni. 

— Mit tettek ennek érde-
kében? 

— Több taktikai variációt 
kell kidolgoznunk. Mi nem 
állhattunk rá egy-egy konk-
rét dologra, hiszen ha az 
elenfelek például gyors in-
dításos akciók, vagy kétbe-
állós játék — kiszúrják a, 
taktikánkat, máris megfog-
nak bennünket. Éppen ezért 
a Volán játékosainak több 
poszton, több variációban 
kellett helytállniuk. Tamás 
bal szélen, 2-esben és közé-
pen szerepelt, Dobó szélen 
és 2-esben, Lesti szélen és 
beállóban. Barát mindkét 
2-esben és középen stb. Ez 
az elképzelésünk bevált. De, 
hogy sikerüljön is megvaló-
sítani az elképzeléseket, ah-
hoz nagyon sok foglalkozást 
kellett tartanunk, edzőmér-
kőzéseket játszanunk. 1976. 
január l-től, június 5-ig, a 
bajnokság kezdetéig 221 
foglalkozásunk volt. Ebből 
174 edzés, 36 edző- és kupa-
mérkőzés, 11 bajnoki talál-
kozó! 

— Hogyan illeszkedtek be 
a csapatba a fiatalok? 

— Külön szerepkört dol-
goztam ki Skaliczky és Sza-
bó László számára. Skalicz-
kyre azonban sportorvosi e-
gedélyezések miatt alig szá-
míthattam. Szabó László azt 
nyújtotta, amit vártam tőle. 
A kapusoknál Oláh Zoltán 
fejlődött sokat, bajnoki mér-
kőzésen is szerepelt. A ka-
pusokkal heti 2—3 alkalom-
mal külön kapusedző, Varga 

Mihály foglalkozott, ennek 
az eredménye az is, hogy 
Oláh egyszerre betört az él-
vonalba. 

— Hány bajnoki pontra 
számított a tavaszi szezon-
ban? 

— Ismerve az ellenfeleket, 
6 pontot terveztem. Nagy 
örömünkre azonban 2 pont-
tal túlteljesítettük a tervet. 
Azonnal ide kívánkozik, 
hogy ez a siker a szegedi 
közönségnek is köszönhető. 
Nem elég elégszer hangsú-
lyozni, hogy csakis ilyen 
hangulatban, ilyen tomboló 
biztatás mellett lehetett le-
győzni a Honvédot és a 
Spartacust is, nem beszélve 
a Szfv. MÁV és a Vasas el-
leni mérkőzésről. Ezt a han-
gulatot a játékosok még a 
vidéki mérkőzésekre is ma-
gukkal vitték, sőt a Pécsi 
MSC és az Elektromos ellen 
a szurkolók különautóbu-
szokkal elkísérték a csapatot. 

— Minden bizonnyal az 
őszi forduló mérkőzéseit már 
szabadtéri pályán, az újsze-
gedi Kisstadionban kell ját-
szania a csapatnak. Ide azon-
ban 600—800 nézőnél nem-
igen férnek többen. A Volán 
viszont nem nélkülözheti 3— 
4 ezres szurkolótáborát. Ép-
pen ezért kezdeményezte a 
Délmagyarország a Kissta-
dion nézőterének bővítését. 
A koordináló értekezletre jú-
nius 29-én kerül sor a Sajtó-
ház klubjában, hogy aztán 
megkezdődhessen a konkrét 
munka, melyre már nagyon 
sok szocialista brigád fel-
ajánlotta segítségét, Bízunk 
benne, hogy az augusztusi 
rajtig a lelátó is elkészül. 

— Csodálatos érzés hallani 
a városban, hogy a Délma-
gyarország felhívására na-
gyon sokan jelentkeztek, és 
szinte egyszerre mozdult min-
denki, hogy segítsen raj tunk. 

— Térjünk rá a számokra, 
nézzük a leg-eket. 

— A legtöbb foglalkozáson 
Lesti István vett részt, még-
pedig 215 alkalommal, ö t 
követi Hubai 212 és Csáky 
209 foglalkozással. Nyolc já-
tékos — Giricz, Tamás, Ba-
ráth, Csáky, Lesti, Hubai, 
Szabó L., Badó — minden 
mérkőzésen szerepelt. A 11 
bajnoki mérkőzés során 
426-ot lőttek kapura a sze-

gediek. Ebből 263 gól szüle-
tett. Kihagyott helyzetek ak-
ciókból: 67. Kihagyott hét . 
méteresek: 20! (Sajnos, min-
dig a kritikus időszakokban.) 
Eladott labda: 78! 

Ugyanez a statisztika edző-
és kupamérkőzéseken. 652 
kapura lövésből 496 gól. Ki-
hagyott helyzetek: 117. Ki-
hagyott hétméteres: 27. El-
adott labda: 112 (!) 

A dobott gólokat figyelem-
be véve százalékos megbon-
tásban. Bajnoki mérkőzésen, 
átlövésből: 46 (18%), ugyan-
ez kupamérkő zesen: 92 (19%). 
Iditásból, betörésből: 147 
(55%) — 339 (68%). Hétmé-
teresből: 70'(26%). Kupamér-
kőzéseken: 65 (13%). 

A bajnoki mérkőzések há-
zi góllövőlistája: 1. Baráth 
55. 2. Dobó 46. 3. Tamás 40. 
4. Giricz 38. 5. Csáky 34. Ku-
pamérkőzéseken: 1. Dobó 90.' 
2. Tamás 79. 3. Giricz 53. 4.' 
Lesti 46. 5. Baráth 45 góllal. 

— Milyen program várja a 
Volán kézilabdásait a baj-
noki rajtig? 

— A játékosok -június 24-
Ig vannak szabadságon. Ez-
után már napi 2—3 edzés 
következik. Július 27-én, va-
sárnap a Sportcsarnokban a , 
montreali olimpiára utazó 
válogatott utolsó hazai elő-
készületi mérkőzését játssza 
Szegeden, a Délterületi vá-
logatott ellen, melynek ge-
rincét a Volán és a Bcsj 
Vízmű játékosai alkotják.' 
Ezután már nonstop műsor 
következik. Július 1—3. Ju -
goszláviában, nemzetközi 
mérkőzések. Július 16—18. 
Békéscsabán kupatorna. Jú-
lius 22—29. Fonyódon Bala-
ton Kupa. Augusztus 6—8. 
Szabadtéri Kupa Szegeden; 
Augusztus 10—20. Edzőtábo-
rozás. Aztán augusztus 21-
én, Budapesten a Vasas el-
len már bajnoki mérkőzés. 

Reméljük, a folytatás is si-
keres lesz. Az őszi szezonban 
öt mérkőzést játszik a csapat 
idegenben (Vasas, Bp. Hon-
véd. Bp. Spartacus, Szfv. 
MAV, Tatabánya), és hat a l -
kalommal szerepelnek hazai 
környezetben (Szondy SE, 
Elektromos, Pécsi MSC, Deb-
receni Dózsa, Ferencvárosi 
Rába ETO). 

B . f i b 

Mihók József sikere 
Tegnap Dunakeszin ren-

dezték meg a vitorlázó re-
pülők Budapest-bajnoksá-
gát, amelyen szép szegedi 
siker született. Mihók Jó-
zsef abszolút kategóriában 
az első helyen végzett, és 

elnyerte dr. Csatorday Ká-
roly emlékére alapított ván-
dordíjat. Csapatban Mihók 
József és Győrfi Tibor nyert 
bajnokságot. Az újdonsült 
bajnokok a Szegedi Repülő-
klub tagjai. 

Sportműsor 
V A S A R N A P 

Kézi labda : 
N B II. D E L E P SC—Szentesi K i -

nizsi , A d y t é r , 10.30. 
R ö p l a b d a : 
NB II . KSZV SE—Külker SC, 

női. K i s s t ad ion , 10. 
T e k e : 
Országos f é r f i és nöi egyén i 

b a j n o k s á g . D É L E P - p á l y á n f é r -
f i a k . S Z A K - p á l y á n n ő k . 8. 

Vívás : 
Országos n . o. nöi t ö r v e r s e n y , 

G u t e n b e r g u. I I . 9 ó ra . 
L a b d a r ú g á s : 
NB m : SZVSE—Jánoshalma, 

Vasu ta s - s t ad ion . 17. H o f f e r . 

Megyei T. o . : S Z A K - M a k ó l 
SVSE, S Z A K - p a l y a , 17., KSZV 
S E - D o r o z s m a , Szeged, 17. 

Megyei ÜL o . : Morahalom—Do-
maszék , 17. K o s s u t h S E - B a l á s -
tya , 10. Pusztaszer—Asot thai o m , 
17. Ttszasziget—Mihálytelek, 17. 
K ü b e k h a z a - P o s t á s , 17. Ü U é s - R u -
h a g y a r , 17. Z á k á n y s z é k - R ö s z k e , 
17. 

S a l a k m o t o r : 
M a g y a r b a j n o k s á g h a r m a d i k 

f o r d u l ó j a , II . osztá ly . T l s za -pa r t t 
s t ad ion , 16. 

Felhívás! 
Felkérjük tisztelt ügyfeleinket, hogy 

lakásváltoztatás 

lakcímváltozásukat fiókunknál 

bejelenteni szíveskedjenek, 
hogy kárügyük intézését, az esedékes biztosítási díjak 
beszedését zavartalanul tudjuk lebonyolítani. 

ÁLLAMI BIZTOSÍTÖ VÁROSI FIÓKJA 
SZEGED, TAKARÉKTÁR UTCA 7. 

ARAMSZÜNET 

É r t e s í t j ü k fogyasz tó inka t , 
hogy 1976. Jún ius 23-án 

áramszünet 
lesz 

Szőregen a Szív u-i Sze rb 
u_, M a d á c h u „ Z a l k a u. . 
T e m e s v á r i u. , Móra u. . K a -
mara - t ö l t é s , Makói ú t á l ta l 
h a t á r o l t t e r ü l e t e n , v a l a m i n t 
a Maros-Igorok u . - b a n és a 
T r a k t o r u . - l ü d ü l ő t e l e p e n 
6.30-tól 15.30 óráig , k a r b a n -
t a r t á s mia t t . 

Fogyasz tó ink e lnézését ké r i 
a DEMASZ Szeged b e l v á r o -
s i - t i s z á n t ú l i k i r ende l t sége . 


